景德镇市发展和改革委员会
景发改审投资字〔2022〕35号

关于景德镇观溪郡小区城市棚户区改造安置房建设项目（观溪郡）初步设计（变更）的批复
景德镇陶阳置业有限公司：

报来《关于申请变更景德镇观溪郡小区城市棚户区改造安置房建设项目（观溪郡）初步设计的请示》（景陶置〔2022〕52号）收悉。根据《关于景德镇观溪郡小区城市棚户区改造安置房建设项目可行性研究报告的批复》（景发改审投资字〔2017〕55号）、《关于同意调整景德镇观溪郡小区城市棚户区改造安置房建设项目建设内容的函》（景发改审投资字〔2017〕90号）、《关于景德镇观溪郡小区城市棚户区改造安置房建设项目（观溪郡）初步设计的批复》（景发改审设审字〔2018〕106号）和《建设工程（建筑）规划设计方案审定通知书》（景规报审2017第（028））号的建设内容以及相关专家对该项目初步设计审查结果，基本同意变更修改后的初步设计，并就有关事项批复如下：

一、根据《观溪郡东郡项目岩土工程勘察报告》以及2018年8月29日召开桩基施工专家论证会意见，鉴于地下场地灰岩溶洞较发育且范围较大，不适宜采用原基础设计，经研究，现对原初步设计做以下变更：

1、桩基工程采用回填片石和黏土的比例7:3，反复冲击成孔为主。

2、地下室非主楼区域结构底板变更为CFG桩及筏板基础。

3、5～8#楼因地下溶洞覆盖区域较大，为避免桩基施工过程中塌孔对周边建筑物造成损坏，应采取高压注浆硬化地层。

4、受溶洞地质影响，设计应考虑结构安全，可相应提高建设标准。

5、根据项目实际情况，人工费、材料费增加3618.27万元。

三、工程概算总投资。本项目原概算103751.51万元，设计变更后总概算调整为113602.00万元，共计调增9850.49万元。

三、其他建设内容按照原初步设计批复《关于景德镇观溪郡小区城市棚户区改造安置房建设项目（观溪郡）初步设计的批复》（景发改审设审字〔2018〕106号）不变。

望接批复后，抓紧组织实施，确保工程质量，完工后及时办理竣工验收手续。
特此批复
有效期二年
附件：工程概算调整核定表

2022年4月28日
附件：
工程概算调整核定表

工程名称：景德镇观溪郡小区城市棚户区改造安置房建设项目（观溪郡）

	序号
	工程或费用名称
	调整前概算金额（万元）
	调整后概算金额（万元）
	新增概算（万元）
	备注

	I
	工程费用
	64730.30
	83599.54
	18869.24

	1
	建筑及装饰工程费
	47515.81
	66060.56
	18544.75

	1.1
	土石方工程
	1828.04
	1878.32
	50.28

	1.2
	桩基工程
	8337.05
	19298.33
	10961.28

	1.3
	基坑支护工程
	353.87
	386.12
	32.25

	1.4
	地下建筑及装饰工程
	10002.11
	14441.07
	4438.96

	1.5
	地上建筑及装饰工程
	26994.74
	30056.72
	3061.98

	2
	设备及机电安装工程费
	10827.47
	11301.23
	473.76

	2.1
	高低压变配电工程
	1680.15
	2342.39
	662.24

	2.2
	电气、消防报警工程
	4657.86
	4506.98
	-150.88

	2.3
	弱电工程
	863.76
	743.81
	-119.95

	2.4
	电梯工程
	1070.00
	1022.44
	-47.56

	2.5
	给排水消防工程
	2102.21
	2232.11
	129.91

	2.6
	通风工程
	453.50
	453.50
	0.00

	3
	基础配套设施
	6387.02
	6237.75
	-149.27

	3.1
	人防工程
	524.16
	624.64
	100.48

	3.2
	配套公建
	1938.28
	1860.70
	-77.58

	3.3
	室外工程
	3924.58
	3752.41
	-172.17

	II
	其他费用
	30960.66
	24663.06
	-6297.60

	1
	建设用地费
	26992.00
	19934.06
	-7057.94

	2
	建设单位管理费
	606.75
	606.75
	0.00

	3
	工程建设监理费
	843.15
	843.15
	0.00

	4
	建设项目前期工作咨询费
	103.58
	59.31
	-44.27

	5
	工程勘察费
	226.56
	1365.37
	1138.81

	6
	工程设计费
	1144.25
	677.75
	-466.50

	7
	施工图审查费
	66.33
	33.90
	-32.43

	8
	招标代理服务费
	46.34
	33.90
	-12.44

	9
	场地准备及临时设施费
	323.65
	579.20
	255.55

	10
	工程保险费
	194.19
	86.18
	-108.01

	11
	环境影响评价费
	12.23
	4.00
	-8.23

	12
	工程造价咨询费
	401.63
	439.49
	37.86

	I + II小计
	95690.96
	108262.60
	12571.64

	III
	预备费
	4784.55
	2507.99
	-2276.56

	IV
	建设期利息
	3276.00
	2831.41
	-444.59

	工程总概算
	103751.51
	113602.00
	9850.49

景德镇市发展和改革委员会                    2022年4月28日印发